
IL CONSIGLIO COMUNALE

   

Relaziona l'Assessore Ruggeri Antonio,

Visto la Legge 26 aprile 1983, n. 131;

Vista la L.R. 8 agosto 2001, n. 8;

Considerato che l'Amministrazione Comunale provvede, tramite affidamento a terzi, a garantire il 

servizio di refezione scolastica per gli allievi delle scuole Primarie e della scuola Secondaria di primo grado, 

presenti nel territorio comunale quale intervento volto a concorrere all'effettiva attuazione del diritto allo studio;

Dato atto che il servizio viene a tutt'oggi svolto regolarmente con un elevato tasso di soddisfazione da 

parte dell'utenza; 

Preso atto che si rende necessario, anche per limitare i fenomeni di morosità che si manifestano da parte 

di alcuni utenti del servizio, adottare un regolamento che disciplini l'erogazione del servizio e le modalità di 

contribuzione da parte dell'utenza;

Vista la proposta di "Regolamento del servizio di refezione scolastica" allegato al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale nel testo composto da n.6 articoli; 

Ritenuta la competenza consiliare in materia ai sensi dell'art. 42 del. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto della relazione dell'Assessore Ruggeri Antonio e del dibattito che ne è seguito, come riportato 

integralmente nel verbale della seduta al punto dell'odg;

Durante la discussione il consigliere Tonti chiede che venga ritirato il punto;

Con voti favorevoli n. 04 (i consiglieri: Bondi, Antonioli ed Ercoles della Coalizione Arcobaleno, Tonti 

di S.C.), voti contrari n. 11 (Maggioranza), essendosi astenuti i consiglieri Cimino e Pagnini di F.I. e Carli di 

A.N., il punto NON VIENE RITIRATO;

Successivamente, il consigliere Bondi propone un emendamento al regolamento del servizio di 

refezione scolastica all'art. 2, punto C), seconda riga, dopo la parola "pagamento", si aggiunga: "verrà data 

comunicazione al Dirigente dei Servizi Sociali";

Viene posto in votazione l'emendamento proposto dal Consigliere Bondi:

 

con voti favorevoli n. 07 (Opposizione), voti contrari n. 11 (Maggioranza);

D E L I B E R A

Di non approvare l'emendamento proposto;

Conseguentemente, con voti favorevoli n. 14 (Maggioranza più i consiglieri: Cimino e Pagnini di F.I., 

Carli di A.N.), voti contrari n. 04 (i consiglieri Bondi, Antonioli ed Ercoles della Coalizione Arcobaleno, Tonti 

di S.C.),



D E L I B E R A

- di approvare, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si danno come integralmente richiamate e 

trasfuse, il "Regolamento del servizio di refezione scolastica", nel testo composto da  n. 6 articoli allegato al 

presente atto per formarne parte integrante. 

                         

                       

============================ 

=====================================================================

DEL35997/ASD-DEL Deliberazione C.C. n. 47 del 22/05/2008 - pag. n.  

===================================================================== 


